
令和３年５月２４日

保護者の皆様

福井市長橋小学校

校長 鈴木 秀卓

令和３年度水泳学習（プール学習）および学校プール開放事業について（お知らせ）

青葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、福井市教育委員会より下記の理由による中止の通知があ

りましたのでお知らせします。

保護者の皆様におかれましては、このことにつきまして、ご理解をいただきますようお

願い申し上げます。

記

〇中止の理由

・県内および市内においても若年層への感染力も強い変異株の感染が拡大しており、

さらに１０代以下の児童への感染も確認されている状況であるため。

・マスクを外しての活動であること、また、更衣室を含め、プール内およびプールサ

イドにおいても密を完全に避けることが難しく、十分な感染症対策を行えないため。

【本件担当】

福井市長橋小学校
教諭 山本 桜来

TEL 0776-86-1119
FAX 0776-86-1110


